2TAMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - REG_UFFICIALE - 0031492 - Interno - 14/09/2023 - 12:34

(e

Citta Metropolitana di Napoli

i Ordinanza Dirigenziale nr. 32 del 13.09.2023
| IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

i
Quale Responsabile del servizio di Protezione Civile comunale ai sensi del D.lgs 1/2018 e ss.mm.,
Verificato lo stato d’abbandono con presenza di copiosa vegetazione incolta che rappresenta pericolo per la

pubblica incolumitd per il rischio di innesco di incendi e per la compromissione di idonee condizioni
igienico-sanitarie, dell’area cortilizia di pertinenza dell’immobile

Accertato che 1’abbandono e Pincuria da parte dei privati di taluni appezzamenti di terreni, ed aree

T vl
conﬁinanti con la pubblica via e con altre unitd immobiliari pubbliche o private comporta un proliferare dj
vegetazione, rovi e di sterpaglie che,

per le elevate temperature estive, sono causa predominante di incendji;
| Considerato, inoltre, che la mancata pulizia di dette aree compromette le condizioni igienico sanitarie
| della zona ed & causa di degrade urbano, causando nocumento ai cittadinire e creando anche problemi alla
| sicurezza della circolazione, limitando le condizioni di visibilita delle confinanti strade pubbliche;

. Ritenuta la necessitd di effettuare interventi di prevenzione nonché di vietare tutte quelle azioni che
. possono costituire pericolo di incendi; '

. Atteso che da Ispezione Ipotecaria effettuata in data 28/08/2023 I'immobile risulta essere di proriet: NN

Vista la Legge 21.11.2000 n°353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi™;
Vista I'ord. sindacale 3/2023;

| Vistp gliatt. 107 e 109 del D. Lg.vo n. 267/2000 e ss.mm.;

| Vistp il titolo I del D. Lg.vo n.139 dell’8-03-2006 in materia di Prevenzione Incendi;

. Vistp I’art.255 del D. Lg.v.0 03/04/2006 n.152 Norme in materia ambientale ¢ ss.mm.;
Visti gli art.449 e 650 del codice penale;
Viste le norme del vigente Codice Civile;

ORDINA
R e R RS T ol sui cwclin o
| Emﬁ' 'etario/asseﬁatariolconduttore/resionsabile dell’immobile sito in Marano di Napoli (NA) alla via

| - di provvedere entro QUINDICI giorni dalla notifica della presente alla completa pulizia dell’area
' cortilizia dell’immobile di cui in epigrafe, al ripristino dello stato dei luoghi e alla chiusura degli stessi al
fine di evitare eventuali abbandoni di rifiuti;
- di far pervenire apposita certificazione relativa allo smaltimento di quanto rimosso;
- di far pervenire apposita certificazione che attesti I’avvenuta pulizia ed il ripristino dello stato dei luoghi.
. AVVERTE
che in mancanza di ottemperanza a quanto ordinato si provvedera alla denuncia all’ Autorita Giudiziaria ex
art. 650 C.P. e all’esecuzione in danno dei lavori;
i MANDA
copia al Servizio Igiene Urbana ed all’area tecnica;

alI’Ljﬂ"icio Messi del Comune di Marano di Napoli per I’eventuale notifica postale al destinatario,
. al Sindaco quale Autorita di Protezione Civile

| alla Tenenza Carabinieri Marano.

| i

11 Résponsabile Ufficio di Protezione Civile Il Comandante della Polizia Municipale

Cap, mi Luca
ey
e




